2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МОЛЖАНИНОВСКИЙ
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

от 15.05.2018г. № 87/2М

О результатах внешней проверки годового отчета
«Об исполнении бюджета  муниципального  округа
 Молжаниновский  в городе Москве за 2017 год»
 Контрольно – счетной палатой Москвы

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002г. №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы  от 30.06.2010г. №30 «О Контрольно – счетной палате Москвы», Соглашением                                от 19.11.2015г. №.340/01-14 « Об осуществлении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновское в городе Москве», Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве решил:

      1.Принять к сведению отчет о результатах внешней проверки годового отчета «Об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за 2017 год» Контрольно – счетной палатой  Москвы  согласно приложению  к настоящему решению.
      2.Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные       Молжаниновские вести» и разместить на официальном сайте                       муниципального    округа Молжаниновский в городе Москве.
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
[bookmark: _GoBack]     4.Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального округа  Молжаниновский в городе  Москве  Катаева В.Ф.

Глава  муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве                                                 В.Ф.Катаев

 Приложение
                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                   муниципального округа Молжаниновский
                                                                   от 15.05.2018г.№87/2М

Отчет
о результатах внешней проверки годового отчета
«Об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за 2017 год»

Настоящий отчет  сформирован по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский за 2017 год (далее – внешняя проверка), проведенной      Контрольно-счетной палатой Москвы (далее – КСП Москвы) в соответствии с Соглашением о передаче КСП Москвы полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 19.11.2015    № 340/01-14 на основании ст.264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Цель проверки – выражение мнения о достоверности годовой отчетности муниципального округа Молжаниновский, соответствии порядка ведения бюджетного учета законодательству Российской Федерации и подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский.
Проверяемый период – 2017 год.
 Предметом проверки являлся годовой отчет об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский за 2017 год (далее – годовой отчет)[footnoteRef:1]. [1: ]

Ответственность за подготовку и представление годового отчета несут должностные лица муниципального округа Молжаниновский: исполняющий обязанности глава администрации Захарова Екатерина Сергеевна и главный бухгалтер –начальник отдела Гаджиева Севиль Ибрагимкызы.
Оценка достоверности годового отчета во всех существенных отношениях проводилась на выборочной основе и включала в себя изучение и оценку соответствия показателей форм бюджетной отчетности данным Главной книги, форм бюджетной отчетности администрации муниципального округа Молжаниновский как финансового органа, главного администратора бюджетных средств и получателя бюджетных средств в части соблюдения корректности консолидации отчетности и соотношений между формами отчетности.
Проведение внешней проверки осуществлялось при наличии ограничений, связанных с камеральным способом проверки.
При проведении внешней проверки учитывалось подтверждение Департаментом финансов города Москвы принятия годовой бюджетной отчетности.
Основные выводы:
1. Факты  неполноты годового отчета не выявлены. Годовой отчет по составу и содержанию (перечню отраженных в нем показателей) соответствует установленным требованиям.
2. Факты недостоверности годового отчета не выявлены. В целом показатели годового отчета соответствуют показателям исполнения бюджета, установленным в ходе внешней проверки.
3. Факты, способные негативно повлиять на достоверность годового отчета, не выявлены.
Заключение о проведении  внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета  муниципального округа Молжаниновский в городе Москве подписали:
Руководитель внешней проверки, аудитор Контрольно – Счетной палаты  Москвы – И.С.Протопопов.